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İKV BİLGİ NOTU 

MÜNİH GÜVENLİK RAPORU 2025: ÇOK KUTUPLULAŞMA 

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı 

14-16 Şubat 2025 tarihlerinde du zenlenen Mu nih Gu venlik Konferansı kapsamında 

Mu nih Gu venlik Raporu 2025 yayımlandı.1 Rapor, uluslararası du zende çok kutupluluğ un 

ğeniş kapsamlı sonuçlarını incelerken aslında uluslararası du zen için o nemli reformların 

ğerekliliğ ine dikkat çekerek “kutuplaşmayı ortadan kaldırma (depolarization)” için 

o neriler paylaşıyor. Çoğ u siyasetçi ve vatandaş için çok kutupluluk o nemli bir vaat niteliğ i 

taşıyor fakat son zamanlarda çok kutupluluğ un olumsuz yanları daha fazla ğo ru lu yor. 

Ö rneğ in, bu yu k ğu çler arasında ortaya çıkan rekabet ortamı ku resel krizler ve tehditler 
karşısında ortak karar alınmasına enğel teşkil ediyor.  

Çok kutupluluk için iki farklı ğo ru ş bulunuyor. İ lk olarak, G7 u lkelerinin daha fazla çok 

kutupluluğ a bakışının, “BİCS u lkelerinin (Rusya hariç BRİCS)” bakışından daha olumsuz 

olduğ u tespit ediliyor. Bunun sebebinin de ğu ncel uluslararası du zene ve arzu edilen 

ğeleceğ e dair farklı du şu nceler olduğ u ifade ediliyor. Çok kutupluluğ un arttığ ı bir du nyada 

mevcut du zeni barışçıl bir şekilde do nu ştu rmek, kapsayıcı ekonomik bu yu meyi sağ lamak, 

silahlanma yarışlarını enğellemek ve iklim değ işikliğ i ğibi ortak problemlere değ inmek 

zor olabilir. Bunlarla başa çıkmak için bu yu k ğu çler de da hil bir iş birliğ i ortamına ihtiyaç 

bulunuyor. Dolayısıyla, çok kutupluluğ un artmasındansa çok kutupluluğ u ortadan 
kaldırmanın o ne çıkması bir ço zu m olabilir.  

Raporu oluşturan sekiz bo lu mde her bo lu m bir bu yu k ğu cu  ele alıyor. Bunlardan ilki ABD 

ve Donald Trump’ın yeni do nemiyle ilğili. Bu do nem ABD’nin çıkarları için en iyi stratejinin 

ABD Soğ uk Savaş sonrası dış politikada benimsediğ i liberal uluslararasıcılığ ın tersi 

olduğ unu ğo steriyor. Dolayısıyla ABD, AB’nin ğu venliğ inin ğaranto ru  olma rolu nden 

vazğeçebilir ve bu da Ukrayna için ko tu  sonuçlar doğ urabilir. İ leriki do nemde ABD dış 

politikası Pekin’le çift kutuplu bir yarış çerçevesinde şekillenebilir ve bu da uluslararası 

sistemde çok kutupluluğ un ilerlemesine neden olabilir.  

Çin “Ku resel Gu ney” için savunuculuk yaptığ ını iddia ederek çok kutupluluğ un du nyadaki 

o nde ğelen ğu çlu  savunucusu olarak ortaya çıkıyor. Ancak Batı’daki pek çok kişi, Pekin’in 

çok kutupluluğ u savunmasını, ABD ile bu yu k ğu ç rekabetini su rdu rmek için kullanılan 

retorik bir kılıf olarak ğo ru yor. Başkan Trump do neminde ABD’nin Çin’i dizğinleme 

çabaları muhtemelen yoğ unlaşacak; ancak Pekin, ABD’nin uluslararası taahhu tlerinden 

çekilmesinden ve uzun su redir devam eden ortaklarını yabancılaştırmasından da 

faydalanabilir. 

Raporda liberal uluslararası du zeni benimseyen AB için var olan yarışın bu yu k bir zorluk 

ortaya koyduğ u belirtiliyor. Rusya-Ukrayna savaşı ve milliyetçi popu lizmin Avrupa 

u lkelerinde yu kselişi AB’nin liberal ğo ru şu nu  riske atıyor. Trump’ın yeniden seçilmesi bu 
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zorlukları artırabilir ve AB’nin tek kutup olarak uluslararası siyasette yer alması ğerektiğ i 

du şu ncesini ğu çlendirebilir. Ö te yandan, Avrupa’da bo lu nmelere sebebiyet verebilecek 

popu list hareketler ğu ç kazanabilir.  

Bu yu zyılda hiçbir devletin uluslararası du zeni istikrarsızlaştırmak için Moskova kadar 

çabalamadığ ını belirten rapora ğo re Rusya “uyğar devletlerden” oluşan çok kutuplu bir 

du nya du zenini o nğo ru yor. Buna ğo re “ku çu k u lkeler”-Ukrayna’da bunlardan biri- bu 

uyğar devletlerin etki alanına ğiriyor. Rusya’nın ortaya koyduğ u ğo ru ntu  ile ğerçek ğu cu  

arasındaki farklılıklara rağ men şimdiye kadar uluslararası du zende istikrarı sağ lama 

çabalarına ket vurmakta oldukça başarılı olduğ u ğo ru lu yor. Rusya’nın vizyonunu 
ğerçekleştirebilmesi, diğ er u lkelerin karşı koyup koymamasına bağ lı. 

Hindistan tarafından mevcut uluslararası du zenin eleştirilmesi ve çok kutupluluğ un 

savunulmasının asıl nedeni Hindistan’ın du nya ğu çleri arasında olma isteğ inden 

kaynaklanıyor. Kendi pozisyonunu yu kseltmeye çalışırken Çin’in oluşturduğ u rekabet ve 

kendi sosyoekonomik zayıflıkları ğibi zorluklarla yu zleşiyor.  

Japonya ise statu kocu bir ğu ç olarak var oluyor. Liberal uluslararası du zene ve ABD’ye 

bağ lılığ ı dolayısıyla tek kutuplu do nemin sona ermesi ve çok kutuplu yeni bir du zenin 

oluşması Japonya tarafından olumlu karşılanmıyor. Her ne kadar endişeli olsa da diğ er 

akto rlerden daha uzun bir su redir bu jeopolitik değ işimlere hazırlanıyor.  

Brezilya da çok kutuplu du zeni eski ğu ç yapılarını değ iştirmek ve “Ku resel Gu ney” 

u lkelerinin daha çok so z sahibi olmaları için çok kutupluluğ u destekleyenler arasında yer 

alıyor. Ö nemli doğ al kaynaklara sahip olan Brezilya, ğıda, iklim ve enerji ğu venliğ i 

konularını şekillendirme potansiyelini bulunduruyor. Fakat artan jeopolitik sorunlar ve 

yeni Trump do nemi ile benimsediğ i ğeleneksel tarafsızlık stratejisini su rdu remeyebilir.  

Gu ney Afrika da çok kutupluluğ u mevcut uluslararası du zene ve bunu yeterince temsil 

etmeyen kurumlara yo nelik bir eleştiri olarak alğılıyor. U lkede artan Batı karşıtı so ylemler 
ve insan hakları ihlalleri Gu ney Afrika’nın uluslararası durumuna zarar veriyor.  


